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Protokół Nr 32/2022 
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sejny 

w dniu 19 grudnia 2022 roku 

 

Posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy Sejny rozpoczęło się o godz. 900 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 1120 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków komisji /lista obecności w zał./ 

 

Radni nieobecni: 

1. Raś Joanna 

2. Zubowicz Grzegorz 

 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a. zatwierdzenia planu pracy poszczególnych komisji Rady Gminy Sejny na 2023 rok, 

b. zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sejny na 2023 rok, 

c. przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

obrębu geodezyjnego Marynowo w gminie Sejny, 

d. ustalenia stawki opłaty adiacenckiej obowiązującej na obszarze Gminy Sejny, 

e. zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok, 

f. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022- 2036, 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

do pkt. 1 

Otwarcie obrad 

Posiedzenie wszystkich komisji otworzył i przewodniczył mu Luto Marian Franciszek - Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Finansów, Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

W obradach udział wzięli członkowie następujących komisji: 

> Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, 

> Komisji Budżetu i Finansów, Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury, 

> Komisji Rewizyjnej. 

> Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wspólne posiedzenie komisji protokołowała Elżbieta Bruś. 

 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Łostowski Dariusz Adam - Wójt Gminy, 

Zdancewicz Ewelina 

Wiśniewski Grzegorz 

Delnicka Beata 

Pietuszewska Izabela 

Skupski Krzysztof 

Jacewicz Mateusz 

- Zastępca Wójta Gminy, 

- Sekretarz Gminy, 

- Skarbnik Gminy, 

- referent ds. gospodarki mieniem komunalnym, 

- referent ds. ochrony danych osobowych i informatyki, 

- referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie Gminy. 
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do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad 

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy ~ Pan Dariusz Adam Łostowski - zgłosił wniosek formalny, aby do 

porządku obrad do punktu 4 dodać następujące podpunkty: 

a. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego, 

b. nie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Gminy Sejny, 

c. ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 

d. wprowadzenia regulaminów korzystania ze sportowych i rekreacyjnych obiektów 

użyteczności publicznej zlokalizowanych na terenie gminy Sejny. 

Przewodnicząca Rady Gminy Sejny Pani Pietraszkiewicz Anna zwróciła się z prośbą do Pana Wójta, aby do 

porządku obrad dołączać projekty uchwał pilne, a nie wszystkie, które wpłyną do biura rady po terminie 

ustalonym w statucie. 

Wniosek formalny zgłoszony przez Pana Wójta został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad, który po zmianach brzmi następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a. zatwierdzenia planu pracy poszczególnych komisji Rady Gminy Sejny na 2023 rok, 

b. zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sejny na 2023 rok, 

c. przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

obrębu geodezyjnego Marynowo w gminie Sejny, 

d. ustalenia stawki opłaty adiacenckiej obowiązującej na obszarze Gminy Sejny, 

e. zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok, 

f. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022- 2036, 

g. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego, 

h. nie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Gminy Sejny, 

i. ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 

j. wprowadzenia regulaminów korzystania ze sportowych i rekreacyjnych obiektów 

użyteczności publicznej zlokalizowanych na terenie gminy Sejny. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie obrad. 

Przedstawiony porządek obrad po zmianach przez Państwa Radnych został przyjęty jednogłośnie. 

 

do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

Protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji stałych z dnia 15 grudnia 2022 roku w 

przedstawionej formie został przyjęty jednogłośnie. 

 

do pkt. 4, lit a 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy poszczególnych komisji Rady 

Gminy Sejny na 2023 rok 

Przewodniczący Obrad - Radny Luto Marian przedstawił plan pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy 

Sejny na 2023 rok. 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 4, lit b 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sejny na 2023 

rok 

Przewodniczący Obrad - Radny Luto Marian przedstawił plan pracy Rady Gminy Sejny na 2023 rok. 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 
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do pkt. 4, lit c 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Marynowo w gminie Sejny 

Głos zabrała Pani Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy poinformowała, że jest to uchwała 

intencyjna, zmiana planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Marynowo 

uwzględnia wszystkie wnioski, które wpłynęły. Dla obszaru określonego w załączniku graficznym do 

uchwały intencyjnej w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części obrębu geodezyjnego Marynowo w gminie Sejny należy wprowadzić nowe zapisy, 

które umożliwią w pełni realizację inwestycji właścicieli nieruchomości, w tym inwestycji Zarządu Powiatu. 

Tereny wskazane na załączniku graficznym do uchwały obejmują tereny nieruchomości o łącznej 

powierzchni ok. 53 ha, położone są po obu stronach drogi wojewódzkiej nr 663 i są odpowiedzią na 

zgłaszane potrzeby mieszkańców i właścicieli gruntów. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 4, lit d 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty adiacenckiej obowiązującej na 

obszarze Gminy Sejny 

Głos zabrała Pani Pietuszewska Izabela - referent ds. gospodarki mieniem komunalnym, przypomniała 

wszystkim, że wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Poinformowała wszystkich, że podjęcie uchwały umożliwi gminie naliczanie właścicielom lub 

użytkownikom wieczystym, którzy wnieśli opłatę za cały okres użytkowania wieczystego nieruchomości 

gruntowych, opłat adiacenckich z tytułu podziału nieruchomości oraz wzrostu wartości nieruchomości 

spowodowanego wybudowaniem urządzeń infrastruktury technicznej, dzięki czemu właściciele 

nieruchomości będą uczestniczyć w kosztach budowy urządzeń infrastruktury technicznej przez wnoszenie 

na rzecz gminy opłat adiacenckich. 

Głos zabrała Pani Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy poinformowała Państwa Radnych o 

wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu podziału nieruchomości oraz o wysokości opłaty 

adiacenckiej spowodowanej wybudowaniem urządzeń infrastruktury technicznej. Wyjaśniła kiedy takie 

opłaty muszą być wniesione. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 4, lit e 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok 

Głos zabrała Pani Beata Delnicka - Skarbnik Gminy, która dokładnie poinformowała Państwa Radnych o 

zmianach, które zostaną wprowadzone po podjęciu uchwały. 

Radny Luto Stanisław spytał o dystrybucję węgla. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w tym projekcie uchwały zostały przyjęte te fundusze. Jak uchwała zostanie 

podjęta, wtedy Gmina będzie mogła podpisywać umowę. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 4, lit f 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny 

na lata 2022- 2036 

Głos zabrała Pani Beata Delnicka - Skarbnik Gminy, która poinformowała, że zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2036 polegają na doprowadzeniu planowanych kwot 

dochodów i wydatków do zgodności z uchwałą budżetową na 2022 rok. 
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Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 4, lit g 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego 

Głos zabrał Pan Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy 

dofinansowania kursu autobusowego organizowanego przez Powiat Sejneński. Stwierdził fakt, iż z kursu 

tego korzysta młodzież dojeżdżająca do szkół w Sejnach, jak również dorośli dojeżdżający do pracy, 

załatwiający sprawy osobiste w urzędach, sklepach, ośrodku zdrowia, bądź w szpitalu na terenie miasta 

Sejny. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 4, lit h 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z 

Radnym Rady Gminy Sejny 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Anna Pietraszkiewicz - poinformowała Państwa Radnych, 

że w projekcie uchwały w uzasadnieniu w pierwszym akapicie radca prawny umieścił zapis: ”Wpiśmie z 

dnia ......................................skierowanym do Rady Gminy Sejny, Radny Grzegorz Zubowicz odniósł 

się do treści wniosku Nadleśnictwa i wniósł o niewyrażenie zgody Nadłeśnictwu Gołdap na rozwiązanie z 

nim z umowy o pracę. ” 

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że takie pismo do Rady nie wpłynęło więc cytowany zapis 

zostanie usunięty z uzasadnienia projektu uchwały. Pozostałą treść uzasadnienia pozostąje bez zmian. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały przy 2 głosach „przeciw” i 10 głosach „za”. 
 

do pkt. 4, lit i 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Głos zabrał Jacewicz Mateusz - referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie Gminy, 

poinformował, że podjęcie uchwały jest podyktowane nowelizacją ustawy Prawo oświatowe, gdzie zwrot 

kosztów jednorazowego przewozu obliczany będzie na podstawie zmienionego wzoru, którego elementem 

będzie ustalona przez radę gminy stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. Podjęcie uchwały powoduje 

konieczność zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na zwrot rodzicom kosztów dowozu 

niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do przedszkoli, szkół i placówek. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 
 

do pkt. 4, lit j 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z sportowych i 

rekreacyjnych obiektów użyteczności publicznej zlokalizowanych na terenie gminy Sejny 

Głos zabrał Krzysztof Skupski - referent ds. ochrony danych osobowych i informatyki, wyjaśnił potrzebę 

podjęcia uchwały. Poinformował, że rewitalizowany teren w miejscowości Berżniki oraz infrastruktura 

turystyczna w miejscowości Sumowo stanowią gminne obiekty użyteczności publicznej, z których korzysta 

szerokie grono użytkowników, w związku z powyższym należy określić szczegółowe zasady korzystania z 

w/w obiektów. Uchwała reguluje zasady korzystania z obiektów użyteczności publicznej w zakresie 

ogólnodostępnych obiektów sportowych i rekreacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Sejny. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 
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do pkt. 5 

Sprawy różne 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Anna Pietruszkiewicz spytała o wniosek Państwa Namiotko, 

którzy ubiegali się o zwolnienie z podatku. 

Głos zabrała Pani Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy poinformowała zebranych, że Państwo 

Namiotko wycofało wyżej wymieniony wniosek dotyczący zwolnienia z podatku. 

W dalszej części swojej wypowiedzi Przewodnicząca Rady Gminy - Anna Pietruszkiewicz poruszyła sprawę 

dofinansowania remontu dróg powiatowych. Spytała Pana Wójta kiedy zostanie przez niego złożona 

deklaracja dotycząca tej sprawy. 

Radna Bednarek Agata powiedziała, że jeżeli nie będzie jasnej deklaracji ze strony Pana Wójta, to nie będzie 

głosować za projektem budżetu na 2023 rok. 

Głos zabrał Pan Łostowski Dariusz Adam - Wójt Gminy Sejny poinformował, że taka deklaracja przez niego 

zostanie złożona w formie pisemnej w dniu dzisiejszym i zobligował Pana Sekretarza do napisania takiego 

pisma po dzisiejszym posiedzeniu komisji. 

 

do pkt. 6 

Zamknięcie obrad 

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodniczący Obrad podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 

wspólne posiedzenie wszystkich stałych Komisji Rady Gminy Sejny. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 
Protokółowała: 

Inspektor ds. obsługi rady 

Luto Marian 

PRZEWODNICZĄCY OBRAD 

Elżbieta Brus 


